dobrami oraz starostwem dorpackim
Kraków, 17 VI 1588.

i) Arch. Gówne w Warszawie, Metr. kor. 133 k. 2S5~255v. Arx et ciyitas Der-

patensis cum omnibus attineatiis et caducis coufertur Joauni Zamoiski; 2) tame Metr.

kor, 13s k. 75Z)

—

jóv. Tekst -identyczny z drobnymi rónicami, bez znaczenia.

f
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a ca dziaalno w czasie bezkrólewia, król Zygmunt III nadaje Za-

moyskiemu zamek i miasto Doj'pat w Inflantach «cum omnibus attinentiis»

wraz z prawem do wszelkich kaduków ^).

Sigismundus tertius Dei gratia rex Poloniae etc significamus etc, quia

nos liabentes benignam rationem meritorum illustris et magnifici Joannis

de Zamocie Regni nostri supremi cancellarii et exercituum generalis capi-

tanei etc ac inprimis laborum, impensarum et periculorum, qnae subivit sub

divo Stephano decessore nostro dum is Livoniam provinciam ex Joannis

Moscliorum ducis potestate ac dominatu recuperaret, ac deinde sumptuum,

operae, laborum et periculorum in electione nostra totoue interregno ac

defensione sedis nostrae regiae Cracoviensis praestitorum ac susceptorum,

victoriaeque de archiduce Austriae Maximiliano uobis partae, arcem et civi-

tatem Derpatensem, quam quidem is ipse relictus ad urgendam obsidionem

Plescoviensem a divo Stephano decessore nostro ex pacto cum lioste per

commissarios domini regis et magni Moschoviae ducis unaque alias arces

et ciyitates plerasque Livoniae receperat, ipsi ad extrema vitae illius tem-

pera dandum et concedendum esse duximus, damusque et concedimus prae-

sentibus litteris nostris, cum aliis arcibus ac oppidis, praediis, villis, rusticis,

familiis ac toto territorio Derpatensi, tum omnibus, quae post remotos ex

Liyonia Moscios divus Stephanus rex ac nomine eius generosus Sigismun-

dus Roen capitaneus, et post eum generosus Albertus Reczayski castellanus

Varsaviensis et capitaneus, ac generosus Stanislaus Lokniczki oeconomus

Derpatensis adliuc tenebant et administrabaut, ac cum arcibus ac quibusvis

bonis, tam publicis, quam caducis a divo Stephano adiunctis, quorum omnium

nomina et cognomina hic pro expressis habere volumus, cum capitaneatu

Derpatensi ac cum omni iurisdictione universisque ac singulis censibus, da-

tiis, obyentionibus, fructibus, redditibus, proventibus, teloneis, emolumentis,

nihil prorsus excipiendo ac ne iura quidem patronatus et stationes, quae ipsi

attribuimus et concedimus ea conditione, ut nihil nobis aut thesauris Regni

Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae reique publicae de omnibus supra-

scriptis respondere teneatur, sed iis ipse liber utatur, fruatur pro arbitrio

suo. Removemus etiam inde omnes pensiones quibusvis debitas et a nobis

assignatas, quas in thesauro nostro quibusvis demonstramus et eorum assigna-

tionem illuc transferimus. Damus etiam eidem potestatem mercium sylvestrium

parandarum ac proventuum et utilitatum, quaecumque humana industria

excogitari possunt, instituendarum ac in suum commodum convertendarum,

promittentes verbo nostro regio pro nobis et serenissimis successoribus

nostris, quamdiu praenominatus illustris et magnificus Joannes de Zamocie

in vivis fuerit, nos successoresque nostros eum in hoc usufructu dictae arcis
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et civitatis Derpatensis aliarumue arcium, oppidorum et bonorum omnium

supradictorum conservaturos, nec ea illi, tam in toto, quam in parte ademptu-

ros adimive (s) permissuros, ac omnibus suprascriptis conditionibus satis-

facturos eique adimpleturos. In cnius rei fidem praesentes manu nostra sub-

scripsimus sigillaue Regni et Magni Ducatus Lithuaniae iis apprimi iussimus.

Datae Cracoviae die 17 mensis lunii anno Domini MDLXXX octavo, Regni

nostri anno primo. Sigismundus B,ex.

1) Nadanie to zostao potwierdzone w Lublinie 2 XI 1588 (Metr. kor. 135, k.327—328a),

ob. nr. 48.

43. Zygmunt III nadaje województwo krakowskie Zamoyskiemu

Kraków, 26 VII 1588.

Bibl. Ord. Zam. Ser. III, t. I, nr no. Regest z XIX w. i ekscerpt z oryginau perga-

minowego. Oryginahi brak.

1588 r. dn. 26 lipca w Krakowie od króla polskiego Zygmimta III

Janowi Zamoyskiemu k. i li. w. k. na urzd w-dy krakowskiego po mierci

Andrzeja hr. z Tczyna wakujcy dany przywilej; orygina na pergaminie,

piecz wiszca oderwana.

"W tym przywileju to wyraa: «cum vacasset etc... palatinatus Craco-

yiensis, nulli rectius, quam ill. et mag. Joanni de Zamocie Regni nostri

canceUario etc... deferendum cum nos existimasse... Cum enim tanta, tamue
illustria in nos et rempublicam Regni nostri merita eius sint, ut comme-

moratione aliua nunc egere ea non existimemus, quae et in omnium oculis

nunc yersentur et ad omnem posteritatis memoriam duratura sint, nullum

etiam tam amplum dignitatis gradum in Regno nostro esse nobis persuade-

mus, quem non ipsius virtuti deberi existimemus etc...»

Na tym przywileju król wasn rk dopisa: Non est usus eo ionore

a nobis collato, tum propter defensionem Russicam, tum quod parva kaere-

ditanea (s) bona in palatinatu eo iaberet. Sigismundus Rex ^).

*) Dokument ten by wyrazem usiowa Zygmunta III, aby usun Zamoyskiego z wpy-

wowego urzdu kanclerskiego (Lepszy, Walka stronnictw, s. 154).

44. Zygmunt III nadaje Zamoyskiemu dobra Potarzyn

Kraków, 27 VII 1588.

i) Bibl. Ossol. we Lwowie, Dyplomy nr £00. Oryg. ^/VaX'25Vs ^>f^ ^ wasnorcznymi
podpisami i paskami pergam. po pieczci. 2) Arch. Góione w Warszawie, Metr. kor. 135
k. i-jób — iTTb.
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Sigismundus tertius etc. significamus praesentibus literis nostris uni-

versis et singulis uorum interest, quod cum decesisset ex bac vita mag. Anna
de Orzechowiecz Zamoyska coniunx relicta mag- ci olim Stanislai Zamoyski ca-

stellani Chelmensis et capitanei Belsensis, quae praedium sen bona Potarzyn in

capitaneatu Belsensi existentia ex priyigni sui ill. et magn. loannis Zamoyski de

Zamocie Regni nostri supremi cancellarii et generalis exercituum ducis ces-

sione et impetratione apud ser. qiiondam regem Augustum avunciilum nostrum

facta obtinebat, nos ea rursum bona Potarzynensia ^) post mortem praenominatae

Annae de Orzechowiecz ipsi, a quo translata ad eam fuerant, ill-ri et mag-co

loanni Zamoyski de Zamocie concedenda putavisse. Quemadmodum quidem

literis iam hisce nostris illi ea cum omnibus et singulis eorum fructibus et

emolumentis attinentiisqne et pertinentiis universis, nuUis penitus exceptis

cencedimus et conferimus ad vitae ipsius extrema tempora, nihil nobis et

successoribus nostris in bonis iisdem aut fructibus et utilitatibus ex iis pro-

venientibus reservantes, praeter quartam fructuum partem reipublicae debi-

tam, quam iuxta publicas regni constitutiones quotannis loco et tempore ad

eam rem designatis solvendam, reliqua vero omni solutione, quae nobis et

successoribus nostris sive thesauro nostro ex bonis nostris deberetur, eum
quoad vixerit, ob illustria ipsius in d. d. praedecessores nostros, nosque ipsos

atque rempiihlicam merita et gravissimos, dum reipublicae inseruit, sumptus

factos, liberamus et absolvimus, promittentes pro nobis et serenissimis succes-

soribus nostris, non esse eum nos et saccessores nostros, quam diu vixerit,

a bonorum eorum posessione et usu fructu, ullam ob causam, necessitatemye

aut nostram fiscique, mensae, culinae, vel stabuli nostri, aut publicam quan-

tumvis gravissimam amoturos, vel quidquam nomine bonorum istorum ab

ipso exacturos, neque alteri cuipiam amovendi, vel exigendi potestatem factu-

ros, imo conservaturos, eum in quieta eorum posessione ad extremum vitae